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EXECUGCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3168101 -

Tapira

Histoérico das Remessas: 22/07/2025

Exercicio: 2023

Periodo: Janeiro a Dezembro

Critérios de Selecéo: Coordenadoria: 12 Cfm - 12 Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Alto Paranaiba, Orgao: Todos

Data e Hora de Geragao: 23/07/2025 09:14:50

Convénios
02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRA
Quantidade Data Valor Total
N° do Esfera do de Fonte
Convénio Concedente Concedente | Aditivos Recurso . Inicio de Einal de . ) L
Assinatura Vigéncia Vigéncia Contrapartida (A) | Concedido (B) | Convénio (A+B) Empenhado
SECRETARIA DE
12014 ESTADO DE Estadual 0 01/01/2014  01/01/2014  31/12/2014 1.000,00 10.000,00 11.000,00 0,00
TRANSPORTES E 000, 000, 000, ’
OBRAS PUBLIC
Objeto do Convénio: SAUDE BASICA MUNICIPAL
38489/2021 gé‘BXéAR'iEONOM'CA Federal 0 1.700.000 30/12/2021  30/12/2021  31/12/2024 1.000,00 283.309,54 284.309,54 0,00
Objeto do Convénio: PAVIMENTACAO ASFALTICA ALTO DA SERRA
SECRETARIA DE
42014 ESTADO DE Estadual 0 01/01/2014  01/01/2014  31/12/2014 5.000,00 15.000,00 20.000,00 0,00
TRANSPORTES E 000, 000, 000, ’
OBRAS PUBLIC
Objeto do Convénio: CONVENIO VIGILANCIA SANITARIA
SECRETARIA DE
52014 ESVADE 1 Estadual 0 01/01/2014  01/01/2014  31/12/2014 100,00 3.000,00 3.100,00 0,00
TRANSPORTES E ’ (v, e :
OBRAS PUBLIC
Objeto do Convénio: CONVENIO PROGRAMA SAUDE EM CASA
SECRETARIA DE
102014 ESTADO DE Estadual 0 01/01/2014  01/01/2014  31/12/2014 1.000,00 32.000,00 33.000,00 0,00
TRANSPORTES E 000, 000, 000, ’
OBRAS PUBLIC
Objeto do Convénio: CONVENIO SAUDE
SECRETARIA DE
ESTADO DE
112014 Estadual 0 01/01/2014  01/01/2014  01/01/2014 20.000,00 35.000,00 55.000,00 0,00

Objeto do Convénio:

TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

MANUT.SAUDE EM CASA CEF

Pagina 1/5




11652013

Objeto do Convénio:

122014

Objeto do Convénio:

1261000672

Objeto do Convénio:

137100031

Objeto do Convénio:

1372012

Objeto do Convénio:

1382014

Objeto do Convénio:

1491000779

Objeto do Convénio:

162014

Objeto do Convénio:

1852011

Objeto do Convénio:

202027540011

Objeto do Convénio:

22014

FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE/
MEDICAMENTOS BAS.
MG

AQUISIGAO DE VEICULO VAN DESTINADO ASSISTECIA A SAUDE

SECRETARIA DE
ESTADO DE
TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

MANUT. CONV SAUDE

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA
DE MINAS GERAIS

AQUISICAO DE VEICULOS ESCOLARES PROGRAMA

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA
DE MINAS GERAIS

PROJETO DE FORTALECIMENTO DAS ACOES DE RESIDUOS SOLIDOS

SECRETARIA DE
ESTADO DE
TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

MELHORAMENTO DE VIAS PUBLICAS

SECRETARIA DE
ESTADO DE
TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

Estadual 0 25/10/2013 25/10/2013 25/10/2014

Estadual 0 01/01/2014 01/02/2014 31/12/2014

Municipal 0 1.571.000 19/07/2023 19/07/2023 31/12/2023

Estadual 0 1.701.000 03/07/2024 03/07/2024 03/07/2026

Estadual 0 01/06/2012 01/06/2012 16/06/2015

Estadual 0 30/06/2014 30/06/2014 29/06/2016

Melhoramento de vias publicas

SECRETARIA DE
ESTADO DO GOVERNO-
SEGOV

Estadual 0 124 03/10/2019 03/10/2019 03/10/2021

Melhoria de Vias Urbanas no Municipio de Tapira MG

SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCACAO

CONVENIO TRANSPORTE ESCOLAR

SECRETARIA DE
ESTADO DE
TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

OBRAS DE MELHORAMENTO DE VIAS PUBLICAS

MINISTERIO DA
ECONOMIA

Estadual 0 01/01/2014 01/01/2014 01/01/2014

Estadual 0 02/12/2011 02/12/2011 20/06/2015

Federal 0 124 19/06/2020 19/06/2020 31/12/2020

Despesas de Investimento e Custeio Diversos Transferencias Especiais Portaria 252 2020 Ministerio da Economia

SECRETARIA DE
ESTADO DE
TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

Estadual 0 01/01/2014 01/01/2014 31/12/2014

40.000,00

1.000,00

217.574,00

10.100,00

34.679,77

11.392,10

186.596,09

1.000,00

38.431,57

0,00

2.000,00

65.000,00

45.000,00

967.574,00

1.010.000,00

260.000,00

100.000,00

1.486.596,09

35.000,00

320.000,00

250.000,00

20.000,00

105.000,00

46.000,00

1.185.148,00

1.020.100,00

294.679,77

111.392,10

1.673.192,18

36.000,00

358.431,57

250.000,00

22.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Objeto do Convénio:

3

Objeto do Convénio:

32014

Objeto do Convénio:

4

Objeto do Convénio:

567/2014

Objeto do Convénio:

62014

Objeto do Convénio:

701819

Objeto do Convénio:

7018192010

Objeto do Convénio:

7032014

Objeto do Convénio:

706

Objeto do Convénio:

72014

Objeto do Convénio:

758965/2011

Objeto do Convénio:

PRTOGRAMA SAUDE BUCAL

CAIXA ECONOMICA
FEDERAL Federal 0 124 23/11/2018 23/11/2018 23/11/2020
Aquisicao de Patrulha Mecanizada

SECRETARIA DE
ESTADO DE
TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

CONV. AGENTES COPMUNITARIOS

SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCACAO

TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCACAO BASICA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRA

MELHORAMENTO DE VIAS PUBLICAS

SECRETARIA DE
ESTADO DE
TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

CONVENIO PAB. SAUDE BASICA
PREFEITURA

Estadual 0 01/01/2014 01/01/2014 31/12/2014

Estadual 0 01/01/2018 01/01/2018 31/12/2018

Estadual 0 25/05/2014 25/05/2014 24/03/2016

Estadual 0 01/01/2014 01/01/2014 31/12/2014

MUNICIPAL DE TAPIRA Estadual 0 01/01/2014 01/01/2014 31/12/2014
PRO INFANCIA MOBILIARIO

FUNDO NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO DA Federal 0 30/10/2009 30/10/2009 11/07/2014

EDUCACAO

CONSTRUGAO DE ESCOLAS NO AMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURAGAO E APARELHAGEM DA REDE ESCOLAR PUBLICA INFANTIL - PROINFANCIA.

SECRETARIA DE
ESTADO DE
TRANSPORTES E
OBRAS PUBLIC

AQUISIGAO DE 1 VEICULO UTILITARIO TIPO PICK UP, MOTOR 1.4 NO MINIMO ZERO KM

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA Estadual 0 1.701.000 01/07/2024 01/07/2024 31/12/2024
DE MINAS GERAIS

AQUISICAO DE VEICULO PARA SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE
ESTADO DE

Estadual 0 20/06/2014 20/06/2014 20/06/2015

S NSPORTES E Estadual 0 01/01/2014  01/01/2014  31/12/2014
OBRAS PUBLIC

CONVENIO POLIOMETITE
CAIXA ECONOMICA Federal 0 01/03/2015  01/03/2015  31/12/2015

FEDERAL
PAVIMENTAGCAO TRECHO FINAL CRISTINO RIBEIRO DE RESENDE

2.144,00

1.000,00

0,00

68.061,86

1.000,00

0,00

5.808,65

4.000,00

56.000,00

2.000,00

58.755,49

146.000,00

60.000,00

87.000,00

350.000,00

10.000,00

105.368,92

575.056,67

40.000,00

161.420,00

10.000,00

196.400,00

148.144,00

61.000,00

87.000,00

418.061,86

11.000,00

105.368,92

580.865,32

44.000,00

217.420,00

12.000,00

255.155,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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7868692013

Objeto do Convénio:

790150

Objeto do Convénio:

793659/2013

Objeto do Convénio:

82014

Objeto do Convénio:

832477

Objeto do Convénio:

838499

Objeto do Convénio:

857619

Objeto do Convénio:

872670/2018

Objeto do Convénio:

878976

Objeto do Convénio:

884327

Objeto do Convénio:

884606

Objeto do Convénio:

891065

Objeto do Convénio:

893352

CAIXA ECONOMICA

FEDERAL Estadual 0 29/10/2013
AQUISIQAO DE BENS

CAIXA ECONOMICA

FEDERAL Federal 0 27/12/2013
AQUISIQAO DE PATRULHA MECANIZADA

CAIXA ECONOMICA

FEDERAL Estadual 0 31/12/2013
ADEGUAQAO DE ESTRADAS VICINAIS

SECRETARIA DE

ESTADO DE

TRANSPORTES E Estadual 0 01/01/2014

OBRAS PUBLIC
FUNDO DE ATEN(;AO BASICA

MINISTERIO DO Federal 0 S0/1212016

TURISMO
Revitalizacao da praca Antonio Venancio de Souza no Municipio de Tapira MG

MINISTERIO DA

CULTURA Federal 0 30/12/2016
Construcao de anfiteatro no Municipio de Tapira MG

SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCACAO Federal 0 29/12/2017
CONTRUCAO DE PRACA

CAIXA ECONOMICA

FEDERAL Federal 0 124 23/11/2018
Aquisicao de Patrulha Mecanizada

MINISTERIO DO

DESENVOLVIMENTO Federal 0 1.631.000 30/10/2018

REGIONAL

Revitalizacao da Sub bacia do Ribeirao da Capivara no Municipio de Tapira MG

CAIXA ECONOMICA

FEDERAL Federal 0 124 31/12/2019
Aquisicao de Patrulha Mecanizada no Municipio de Tapira MG

MINISTERIO DO

DESENVOLVIMENTO Federal 0 1.701.000 21/11/2019

REGIONAL
Recapeamento de Vias Urbanas no Municipio de Tapira MG

CAIXA ECONOMICA

FEDERAL Federal 0 124 24/12/2019
Agquisicao de Patrulha Mecanizada no Municipio de Tapira MG

MINISTERIO DO

DESENVOLVIMENTO Federal 0 124 31/12/2019

REGIONAL

29/10/2013

27/12/2013

31/12/2013

01/01/2014

30/12/2016

30/12/2016

01/05/2018

23/11/2018

30/10/2018

31/12/2019

21/11/2019

24/12/2019

31/12/2019

31/12/2014

20/06/2015

31/12/2014

01/01/2014

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2018

23/11/2020

30/10/2022

30/04/2021

21/11/2022

24/04/2021

31/12/2022

20.000,00

62.500,00

95.000,00

1.000,00

9.750,00

205.000,00

0,00

2.144,00

12.400,00

500,00

16.525,36

9.000,00

8.250,00

195.000,00

487.500,00

292.500,00

15.000,00

253.500,00

455.000,00

100.000,00

146.000,00

1.012.400,00

280.500,00

350.775,36

230.000,00

247.000,00

215.000,00

550.000,00

387.500,00

16.000,00

263.250,00

660.000,00

100.000,00

148.144,00

1.024.800,00

281.000,00

367.300,72

239.000,00

255.250,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Objeto do Convénio

: Pavimentacao de Vias Urbanas no Municipio de Tapira MG
MINISTERIO DO

894522 DESENVOLVIMENTO Federal 0 124 31/12/2019 31/12/2019 31/12/2022 12.404,76 346.654,76 359.059,52 0,00
REGIONAL
Objeto do Convénio: Recapeamento de Vias Urbanas no Municipio de Tapira MG
BRUNO SANTANA DA
918199 SILVA 43173089839 Federal 0 1.572.000 30/12/2021 30/12/2021 30/06/2025 1.000,00 283.309,54 284.309,54 0,00
Objeto do Convénio: Obras de pavimentacao pavimentacao asfaltica de vias urbanas no perimetro urbano no Municipio de Tapira MG
SECRETARIA DE
92014 ESTADO DE Estadual 0 01/01/2014  01/01/2014  31/12/2014 1.000,00 17.000,00 18.000,00 0,00
TRANSPORTES E ’ ! ’ ! ’ ! !
OBRAS PUBLIC
Objeto do Convénio: VIGILANCIA EM SAUDE FUNDO M. SAUDE
SECRETARIA DE
9430950 ESTADO DA FAZENDA Estadual 0 1.571.000 04/07/2024 04/07/2024 03/07/2026 4.120,00 412.000,00 416.120,00 0,00
DE MINAS GERAIS
Objeto do Convénio: AQUISICAO DE VEICULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR PROGRAMA FORTALECIMENTO
Total por Orgao: 1.230.237,65 11.802.864,88 13.033.102,53 0,00
Total por Municipio: 1.230.237,65 11.802.864,88 13.033.102,53 0,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efefuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.
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